

AO PREGOEIRO(A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE

PP Nº 2023.01.30.01-SRP

Razão Social: PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ Nº.: 23.192.494/0001-59

Inscrição Estadual ou Municipal: 06.475.387-5

Endereço: RUA SEBASTIÃO DE ABREU, Nº 230 - MARAPONGA - FORTALEZA - CE

Fone/Fax: 85 - 3467-4090

Email: prime.med@hotmail.com

BANCO DO BRASIL: 4293-5 CONTA 31791-8



PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 01 - MATERIAL PERFURO CORTANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Agulha 6 mm descartável para caneta	Agulha 6 mm descartável para caneta	MEDIX	Und	8.000	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
2	Agulha descartáveis n° 13x4,5.	Agulha descartáveis n° 13x4,5. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx c/ 100	MEDIX	Cx	1.600	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
3	Agulha descartáveis n° 25x7.	Agulha descartáveis n° 25x7. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx c/ 100	MEDIX	Cx	1.600	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 10.288,00	dez mil, duzentos e oitenta e oito reais
4	Agulha descartáveis n° 25x8.	Agulha descartáveis n° 25x8. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx c/100	MEDIX	Cx	1.600	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 11.184,00	onze mil, cento e oitenta e quatro reais
5	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 22 gx3 1/2"	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 22 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquor e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fix. Apresentar na embalagem tipo procedência, resp. Técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	PROCARE	Unid	5.000	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 24.750,00	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
6	Agulha descartáveis nº 40 x 12.	Agulha descartáveis nº 40 x 12. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx c/100	MEDIX	Cx	1.100	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.689,00	sete mil, seiscentos e oitenta e nove reais
7	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 25 gx3 1/2"	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 25 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquor e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fix. Apresentar na embalagem tipo procedência, resp. Técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	PROCARE	Unid	8.000	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 40.800,00	quarenta mil e oitocentos reais
8	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 26 gx3 1/2"	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 26 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquor e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fix apresentar na embalagem tipo procedência, resp. Técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	PROCARE	Unid	8.000	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 40.800,00	quarenta mil e oitocentos reais
9	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 27 gx3 1/2"	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 27 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquor e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fix apresentação na embalagem tipo procedência, resp. Técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	PROCARE	Unid	8.000	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 40.800,00	quarenta mil e oitocentos reais

10	Seringa 0,5ml descartável (agulha ) uso hospitalar.	Seringa 0,5ml descartável (agulha ) uso hospitalar. Material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	SR	Unid	10.000	R\$	0,21	vinte e um centavos de real	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
11	Seringa de 1 ml descartável (agulha13x4,5)	Seringa de 1 ml descartável (agulha13x4,5 ) uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, aterogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, escala milimétrica, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa	SR	Unid	212.000	R\$	0,23	vinte e três centavos de real	R\$	48.760,00	quarenta e oito mil, setecentos e sessenta reais
12	Seringa de 10 ml descartável (agulha 25x7)	Seringa de 10 ml descartável (agulha 25x7): uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	SR	Unid	150.000	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	36.000,00	trinta e seis mil reais
13	Seringa de 20 ml descartável (agulha 25x7)	Seringa de 20 ml descartável (agulha 25x7) - uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	SR	Unid	144.000	R\$	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	69.120,00	sessenta e nove mil, cento e vinte reais
14	Seringa de 3 ml descartável (agulha 25x7)	Seringa de 3 ml descartável (agulha 25x7) - uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	SR	Unid	120.000	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
15	Seringa de 5 ml descartável (agulha 25x7)	Seringa de 5 ml descartável (agulha 25x7) - uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, característica adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	SR	Unid	110.000	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	22.000,00	vinte e dois mil reais
									R\$	389.971,00	trezentos e oitenta e nove mil, novecentos e setenta e um reais

LOTE 02 - DRENOS, EQUIPOS E CATETERS DE OXIGENIO

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	EXTENSO UNIT	VL TOTAL	EXTENSO TOTAL
16	Equipo com tubo flexível, com dois conectores, 2 vias, com protetor nos conectores, clamp corta fluxo (equipo duas vias)	Equipo com tubo flexível, com dois conectores, 2 vias, com protetor nos conectores, clamp corta fluxo (equipo duas vias)	TKL	Unid	40.000	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 38.000,00	trinta e oito mil reais
17	Equipo macro gotas fotossensível.	Equipe macro gotas fotossensível. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e fotossensível. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalagem individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Epirogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº registro da Anvisa.	TKL	Unid	6.000	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
18	Equipo macro gotas, com injetor lateral y.	Equipo macro gotas, com injetor lateral y. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalagem individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Epirogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº registro da Anvisa.	TKL	Unid	55.000	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 66.300,00	sessenta e seis mil e trezentos reais
19	Equipo micro gotas, com injetor lateral y.	Equipo micro gotas, com injetor lateral y. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalagem individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Epirogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº registro da Anvisa.	TKL	Unid	28.800	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 43.400,00	quarenta e três mil e quatrocentos reais
20	Equipo para transfusão de sangue	Equipo para transfusão de sangue	TKL	Unid	6.000	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 18.660,00	dezoito mil, seiscentos e sessenta reais
21	Equipo enteral	Equipo enteral	MEDIX	Unid	11.000	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 15.400,00	quinze mil e quatrocentos reais
LOTE 02 - DRENOS, EQUIPOS E CATETERS DE OXIGENIO								R\$	194.960,00
centa e noventa e quatro mil, novecentos e sessenta reais									

LOTE 04 - DRENOS, EQUIPOS E CATETERES DE OXIGENIO

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	EXTENSO UNIT	VL TOTAL	EXTENSO TOTAL
30	Cateter nasal p/ oxigênio cateter nasal tipo óculos	Cateter nasal p/ oxigênio cateter nasal tipo óculos, medida única, esterilizado a frio, embalado individualmente em saco plástico. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	SOLIDOR	Unid	17.500	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 17.150,00	dezesete mil, cento e cinquenta reais

BRUNO VIDAL DAMASCE  
 Assinado de forma digital por BRUNO VIDAL DAMASCENO:74520300363  
 NO:74520300363  
 2023.03.03 15:09:36 -03'00'

31	Cateter intravenoso jelco n° 16 g	Cateter intravenoso jelco n° 16 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	SOLIDOR	Unid	8.800	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	5.456,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
32	Cateter intravenoso jelco n° 18 g	Cateter intravenoso jelco n° 18 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	SOLIDOR	Unid	8.800	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	5.456,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
33	Cateter intravenoso jelco n° 20 g	Cateter intravenoso jelco n° 20 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	SOLIDOR	Unid	30.000	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	18.600,00	dezoito mil e seiscentos reais
34	Cateter intravenoso jelco n° 22 g	Cateter intravenoso jelco n° 22 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	SOLIDOR	Unid	30.000	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	18.600,00	dezoito mil e seiscentos reais
35	Cateter intravenoso jelco n° 24 g	Cateter intravenoso jelco n° 24 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16 g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/ bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha / cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	SOLIDOR	Unid	40.000	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	24.800,00	vinte e quatro mil e oitocentos reais
5	Cateter de infusão fotossensível	Cateter de infusão fotossensível	BIOBASE	Unid	1.600	R\$	7,90	sete reais e noventa centavos	R\$	12.640,00	doze mil, seiscentos e quarenta reais
37	Dispositivo intravenoso scalp n° 21	Dispositivo intravenoso scalp n° 21. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação.	SOLIDOR	Und	50.000	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	12.000,00	doze mil reais

38	Dispositivo intravenoso scalp nº 23	Dispositivo intravenoso scalp nº 23. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes Ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirrogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação.	SOLIDOR	Und	50.000	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	12.000,00	doze mil reais
39	Dispositivo intravenoso scalp nº 25	Dispositivo intravenoso scalp nº 25. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirrogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/100	SOLIDOR	Und	40.000	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	9.600,00	nove mil e seiscentos reais
40	Dispositivo intravenoso scalp nº 27	Dispositivo intravenoso scalp nº 27. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirrogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação.	SOLIDOR	Und	30.000	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	7.200,00	sete mil e duzentos reais
LOTE 04 - DRENOS, EQUIPOS E CATETERES DE OXIGENIO									R\$	143.502,00	
cento e quarenta e três mil, quinhentos e dois reais											

**LOTE 05 PARELHO MEDICOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
41	Abaixador de língua c/100 unidade	Abaixador de língua c/100 unidade	THEOTO	Pct	3.300	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 16.962,00	dezesseis mil, novecentos e sessenta e dois reais	
42	Escova cervical descartável para coleta	Escova cervical descartável para coleta	ADLIN	Unid	50.000	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 9.500,00	nove mil e quinhentos reais	
43	Espátula de Ayres de madeira resistente	Espátula de Ayres de madeira resistente	ADLIN	Unid	46.000	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais	
44	Especulo vaginal descartável P	Especulo vaginal descartável P	KOLPLAST	Unid	24.000	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 18.240,00	dezoito mil, duzentos e quarenta reais	
45	Especulo vaginal descartável M	Especulo vaginal descartável M	KOLPLAST	Unid	33.000	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 25.740,00	vinte e cinco mil, setecentos e quarenta reais	
46	Especulo vaginal descartável G	Especulo vaginal descartável G	KOLPLAST	Unid	22.000	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 18.040,00	dezoito mil e quarenta reais	
47	Porta lâmina c/3 tubete	Porta lâmina c/3 tubete	SOLIDOR	Unid	22.000	R\$ 1,00	um real	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais	
48	Copo coletor de urina	Copo coletor de urina	J.PROLAB	Unid	12.000	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 11.520,00	onze mil, quinhentos e vinte reais	
LOTE 05 PARELHO MEDICOS									R\$ 126.142,00	
cento e vinte e seis mil, cento e quarenta e dois reais										

**LOTE 06 MATERIAL CURATIVOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	EXTENSO UNIT	VL TOTAL	EXTENSO TOTAL
49	Algodão hidrófilo pacote c/ 500 g	Algodão hidrófilo pacote c/ 500 g em fibra 100% algodão, alvejado, isento de produtos químicos, corantes corretivos e quaisquer outras que possa agredir a pele.	NEVOA	Rolos	6.000	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 89.400,00	oitenta e nove mil e quatrocentos reais
50	Algodão ortopédico	Algodão ortopédico	ORTOFEN	Unid	4.000	R\$ 12,43	doze reais e quarenta e três centavos	R\$ 49.720,00	quarenta e nove mil, setecentos e vinte reais
51	Atadura de crepom 10 cm x 3,0m	Atadura de crepom 10 cm x 3,0m – 13 fios - características: confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, nº lote e registro da Anvisa. Pacotes c/12 rolos	ANAPOLIS	Pct	13.000	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 45.500,00	quarenta e cinco mil e quinhentos reais
52	Atadura de crepom 20 cm x 3,0m	Atadura de crepom 20 cm x 3,0m – 13 fios - características: confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem responsável técnico, número de lote, data de validade e registro da Anvisa. Pacotes c/12 rolos	ANAPOLIS	Pct	13.000	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 77.740,00	setenta e sete mil, setecentos e quarenta reais
53	Atadura de crepom 15 cm x 3,0m	Atadura de crepom 15 cm x 3,0m – 13 fios - características: confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem responsável técnico, número de lote, data de validade e registro da Anvisa. Pacotes c/12 rolos	ANAPOLIS	Pct	13.000	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 55.380,00	cinquenta e cinco mil, trezentos e oitenta reais
54	Atadura gessada 10 cm x 3 m	Atadura gessada 10 cm x 3 m, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, alvejada, impregnada uniformemente com massa de gesso, derivados de celulose, adesivo e solvente. Apresentar na embalagem responsável técnico, número lote de, data de vencimento reg. Na Anvisa	ORTOFEN	Rolos	2.000	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
55	Atadura gessada 20 cm x 3 m	Atadura gessada 20 cm x 3 m, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, alvejada, impregnada uniformemente com massa de gesso, derivados de celulose, adesivo e solvente. Apresentar na embalagem responsável técnico, número lote, data de vencimento reg. Na Anvisa	ORTOFEN	Rolos	1.000	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.450,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
<b>LOTE 06 MATERIAL CURATIVOS</b>								<b>R\$</b>	<b>328.170,00</b>
									trezentos e vinte e oito mil, cento e setenta reais

**LOTE 08 MATERIAL HOSPITALAR CIRURGIAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	EXTENSO UNIT	VL TOTAL	EXTENSO TOTAL
59	Fita cirúrgica microporosa hipoalérgica 10 cm x 10 m	Fita cirúrgica microporosa hipoalérgica 10 cm x 10 m na embalagem devera esta impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da Anvisa.	MISSNER	Rolos	7.000	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 19.600,00	dezenove mil e seiscentos reais
60	Esparrapado 10 cm x 4, 5m	Esparrapado 10 cm x 4, 5m - impermeável, 100% algodão. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade, nº registro da anvisa.	MISSNER	Rolos	12.000	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 134.400,00	cento e trinta e quatro mil e quatrocentos reais
61	Micropore 25x10	Micropore 25x10	MISSNER	Unid	10.000	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 23.700,00	vinte e três mil e setecentos reais
62	Fita para autoclave	Fita para autoclave – fita termo sensível-, na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da anvisa.	CIEX	Rolos	5.500	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 22.275,00	vinte e dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
<b>LOTE 08 MATERIAL HOSPITALAR CIRURGIAS</b>								<b>R\$</b>	<b>199.975,00</b>
									cento e noventa e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais

**LOTE 10 MATERIAIS HOSPITALARES EQUIPAMENTOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	EXTENSO UNIT	VL TOTAL	EXTENSO TOTAL
76	Colar cervical ajustável adulto (4x1)	Colar cervical ajustável adulto (4x1), produzido em polietileno etil vinil acetato- eva com apoio mentoniano, possui regulagem de altura com 04 níveis (pp, p, m e g)	RESGATE	Unid	100	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
77	Colar cervical ajustável pediátrico (4x1)	Colar cervical ajustável pediátrico (4x1), produzido em polietileno etil vinil acetato- eva com apoio mentoniano, possui regulagem de altura com 04 níveis (pp, p, m e g)	RESGATE	Unid	100	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
78	Conjunto de micronebulização Adulto para inalação individual, desmontável, atóxico e de fácil desinfecção.	Conjunto de micronebulização Adulto para inalação individual, desmontável, atóxico e de fácil desinfecção.	MD	Kit	400	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais
79	Conjunto de micronebulização pediátrico para inalação individual, desmontável, atóxico e de fácil desinfecção.	Conjunto de micronebulização pediátrico para inalação individual, desmontável, atóxico e de fácil desinfecção.	MD	Kit	400	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais
80	Imobilizador de cabeça tamanho pediátrico	Imobilizador de cabeça tamanho pediátrico, impermeável, lavável utilizado em conjunto com prancha longa, com fixador exclusivo na região frontal mentoniana, com regulagem em velcro, anatômico, base com regulagem. É composta por duas almofadas com orifícios para verificação dos ouvidos, uma fronha (base) com velcro. Deve ser translúcido aos raios x.	SS RESGATE	Unid	50	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 3.495,00	três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
81	Imobilizador de cabeça tamanho adulto	Imobilizador de cabeça tamanho adulto, impermeável, lavável utilizado em conjunto com prancha longa, com fixador exclusivo na região frontal mentoniana, com regulagem em velcro, anatômico, base com regulagem. É composta por duas almofadas com orifícios para verificação dos ouvidos, uma fronha (base) com velcro. Deve ser translúcido aos raios x.	SS RESGATE	Unid	50	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 3.495,00	três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
82	Reanimador manual adulto (1500 ml)	Reanimador manual adulto (1500 ml)	PROTEC	Unid	50	R\$ 270,80	duzentos e setenta reais e oitenta centavos	R\$ 13.540,00	treze mil, quinhentos e quarenta reais
83	Reanimador manual neonatal com reservatório (500 ml)	Reanimador manual neo-natal com reservatório (500 ml)	PROTEC	Unid	50	R\$ 270,80	duzentos e setenta reais e oitenta centavos	R\$ 13.540,00	treze mil, quinhentos e quarenta reais
84	Reanimador manual pediátrico (750 ml)	Reanimador manual pediátrico (750 ml)	PROTEC	Unid	50	R\$ 281,00	duzentos e oitenta e um reais	R\$ 14.050,00	quatorze mil e cinquenta reais
85	Aepaçador para aerosol adulto	Aepaçador para aerosol adulto	GTECH	Unid	220	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 6.556,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
86	Filtro respiratório HME	Filtro respiratório HME	MEDIX	Unid	480	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 4.176,00	quatro mil, cento e setenta e seis reais
87	Fluxometro para oxigênio	Fluxometro para oxigênio	PROTEC	Unid	200	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais
88	Monômetro regulador de pressão c/ fluxômetro p/ cilindros de oxigênio simples com uma saída	Monômetro regulador de pressão c/ fluxômetro p/ cilindros de oxigênio simples com uma saída	PROTEC	Unid	150	R\$ 280,86	duzentos e oitenta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 42.129,00	quarenta e dois mil, cento e vinte e nove reais
<b>LOTE 10 MATERIAIS HOSPITALARES EQUIPAMENTOS</b>								<b>R\$</b>	<b>143.901,00</b>
cento e quarenta e três mil, novecentos e um reais									

**LOTE 13 EPIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	EXTENSO UNIT	VL TOTAL	EXTENSO TOTAL
------	-----------	---------------	-------	------	-------	---------	--------------	----------	---------------

BRUNO VIDAL DAMASCENO:74  
 ENO:7452  
 0300363

Assinado de forma digital por BRUNO VIDAL DAMASCENO:74 920300363  
 Data: 2023.03.03 15:08:08 -0100

101	Luvas de procedimento tamanho pequeno	Luvas de procedimento tamanho pequeno - cx/100 unidades não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipoalérgica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	LEMGRUBER	Cx	16.000	R\$	15,00	quinze reais	R\$	240.000,00	duzentos e quarenta mil reais
102	Luvas de procedimento tamanho médio	Luvas de procedimento tamanho médio - cx/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipoalérgica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	LEMGRUBER	Cx	16.000	R\$	15,00	quinze reais	R\$	240.000,00	duzentos e quarenta mil reais
103	Luvas de procedimento tamanho grande	Luvas de procedimento tamanho grande - cx/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipoalérgica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	LEMGRUBER	Cx	15.000	R\$	14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$	223.200,00	duzentos e vinte e três mil e duzentos reais
104	Luvas cirúrgicas n° 6,5	Luvas cirúrgicas n° 6,5 - par luva cirúrgica estéril, tamanho n° 7,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	LEMGRUBER	Par	8.000	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	9.600,00	nove mil e seiscentos reais
105	Luvas cirúrgicas n° 7,0	Luvas cirúrgicas n° 7,0 - par luva cirúrgica estéril, tamanho n° 7,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	LEMGRUBER	Par	33.000	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	39.600,00	trinta e nove mil e seiscentos reais
106	Luvas cirúrgicas n° 7,5	Luvas cirúrgicas n° 7,5 - par luva cirúrgica estéril, tamanho n° 7,5, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	LEMGRUBER	Par	25.000	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	30.000,00	trinta mil reais
107	Luvas cirúrgicas n° 8,0	Luvas cirúrgicas n° 8,0 - par luva cirúrgica estéril, tamanho n° 8,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	LEMGRUBER	Par	23.000	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	27.600,00	vinte e sete mil e seiscentos reais



LOTE 13 EPIS

R\$

810.000,00

oitocentos e dez mil reais

LOTE 20 MATERIAIS HOSPITALARES - EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
197	Banqueta para parto normal	Banqueta para parto normal, fabricado com fibra de vidro de alta resistência, com capacidade para suportar até 120 kg, aberto na frente para visualização total do parto, sem emendas ou frestas para facilitar a limpeza, com bacia de alumínio para coleta de líquidos e placentas, garantia de no mínimo 12 meses contra defeito de fabricação.	LITHIA	Unid	15	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	R\$ 16.200,00	dezesesse mil e duzentos reais
198	Cavalinho pélvico, revestido em corvim, com apoio de braço regulável e estrutura tubular.	Cavalinho pélvico, revestido em corvim, com apoio de braço regulável e estrutura tubular.	ST CLARA	Unid	30	R\$ 1.161,60	mil cento e sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 34.848,00	trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta e oito reais
199	Otoscópio completo com 05 espéculo.	Otoscópio completo com 05 espéculo. Cabeçote e cabo adulto em metal cromado, acoplado por sistema de rosca, cabo para duas pilhas médias, capa revestida antiderrapante para punho, iluminação halogêneo 2,5 v de longa duração, possibilidade de ajuste da intensidade da luz, garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação, com 01 lâmina sobresalente e estojo apropriado para acondicionamento do equipamento e acessórios, e manual em português.	MIKATOS	Unid	50	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais	R\$ 13.050,00	treze mil e cinquenta reais
200	Termômetro clínico oval, com um tubo de pvc com tampa para proteção. Faixa de medição: 35 – 42º.	Termômetro clínico oval, com um tubo de pvc com tampa para proteção. Faixa de medição: 35 – 42º.	GTECH	Unid	400	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
201	Termômetro digital com registro de temperatura máxima, mínima, para uso externo em geladeiras de vacinas. Com cabo e bulbo para uso interno na geladeira.	Termômetro digital com registro de temperatura máxima, mínima e do momento para uso externo em geladeiras de vacinas. Com cabo e bulbo para uso interno na geladeira.	INCOTERME	Unid	250	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 23.750,00	vinte e três mil, setecentos e cinquenta reais
202	Esfignomanômetro adulto c/estetoscópio	Esfignomanômetro adulto c/estetoscópio	PREMIUM	Unid	550	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 41.250,00	quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais
203	Esfignomanômetro infantil c/estetoscópio	Esfignomanômetro infantil c/estetoscópio	PREMIUM	Unid	300	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
204	Termometro Linear Clínico com escala	Termometro Linear Clínico com escala	GTECH	Unid	720	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 6.624,00	seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais
205	Termometro p/geladeira digital	Termometro p/geladeira - digital	INCOTERME	Unid	48	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 6.816,00	seis mil, oitocentos e dezesesse reais
206	Oxímetro	Oxímetro	GTECH	Unid	200	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
207	Apaelho de Glicemia completo G-Tech Free1 nocode	Apaelho de Glicemia completo G-Tech Free1 nocode	GTECH	Unid	300	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 12.300,00	doze mil e trezentos reais
208	Tesoura clinica 15cm reta	Tesoura clinica 15cm reta	ABC	Unid	48	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
LOTE 20 MATERIAIS HOSPITALARES - EQUIPAMENTOS								R\$	197.026,00
cento e noventa e sete mil e vinte e seis reais									

LOTE 23 MATERIAL HOSPITALARES EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
225	Coletor de material perfuro-cortante 20 litros.	Coletor de material perfuro-cortante 20 litros. O coletor de material perfuro cortante tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante.	DESCARBOX	Unid	7.800	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 47.580,00	quarenta e sete mil, quinhentos e oitenta reais
226	Caixa para coleta de material perfuro-cortante 13 litros	Caixa para coleta de material perfuro-cortante 13 litros. O coletor de material perfuro cortante tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante.	DESCARBOX	Unid	6.300	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 31.437,00	trinta e um mil, quatrocentos e trinta e sete reais

227	Caixa para coleta de material perfuro-cortante 7 litros	Caixa para coleta de material perfuro-cortante 7 litros. O coletor de material perfuro cortante tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante.	DESCARBOX	Unid	2.500	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	7.475,00	sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
228	Pinceta 250ml (almotolia) transparente	Pinceta 250ml (almotolia) transparente	J.PROLAB	Unid	800	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
229	Pinceta 500ml (almotolia) transparente	Pinceta 500ml (almotolia) transparente	J.PROLAB	Unid	800	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$	3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
LOTE 23 MATERIAL HOSPITALARES EQUIPAMENTOS									R\$	92.652,00	noventa e dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais

**LOTE 24 INJETAVEIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	EXTENSO UNIT	VL TOTAL	EXTENSO TOTAL		
230	Bicarbonato de sódio a 8,4% ampola com 10ml	Bicarbonato de sódio a 8,4% ampola com 10ml	FARMACE	Ampola	8000	R\$	1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$	10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
231	Bromoprida 10m solução injetável ampola com 2ml	Bromoprida 10m solução injetável ampola com 2ml	SANOPI	Ampola	15000	R\$	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$	30.750,00	trinta mil, setecentos e cinquenta reais
232	Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml+ dipirona 500mg/ml ampola com 1ml ampola	Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml+ dipirona 500mg/ml ampola com 1ml ampola	FARMACE	Ampola	24000	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	67.200,00	sessenta e sete mil e duzentos reais
233	Cetoprofeno 100mg/2ml ampola com 2ml EV	Cetoprofeno 100mg/2ml ampola com 2ml EV	UNIÃO QUIMICA	Ampola	22000	R\$	4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$	108.460,00	cento e oito mil, quatrocentos e sessenta reais
LOTE 24 INJETAVEIS									R\$	216.970,00	duzentos e dezesseis mil, novecentos e setenta reais

**LOTE 27 INJETAVEIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	EXTENSO UNIT	VL TOTAL	EXTENSO TOTAL		
245	Ácido tranexâmico 250mg/ml solução injetável ampola com 5ml	Ácido tranexâmico 250mg/ml solução injetável ampola com 5ml	NIKKO	Ampola	12000	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	70.800,00	setenta mil e oitocentos reais
246	Água destilada frasco com 10 ml	Água destilada frasco com 10 ml	FARMACE	Ampola	42000	R\$	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$	13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
247	Benzilpenicilina G benzatina 1.200.000UI pó para suspensão injetável	Benzilpenicilina G benzatina 1.200.000UI pó para suspensão injetável	TEUTO	Ampola	10000	R\$	9,10	nove reais e dez centavos	R\$	91.000,00	noventa e um mil reais
248	Amicacina 500mg/2ml ampola com 2ml	Amicacina 500mg/2ml ampola com 2ml	FRESENIUS	Ampola	1000	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	7.500,00	sete mil e quinhentos reais
249	Cloreto de potássio 10% ampola com 10ml	Cloreto de potássio 10% ampola com 10ml	FARMACE	Ampola	20000	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	10.000,00	dez mil reais
250	Clorafenicol 1 g pó para suspensão injetável	Clorafenicol 1 g pó para suspensão injetável	CRISTALIA	Ampola	2000	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	7.000,00	sete mil reais
251	Ergometrina 2mg/ml solução injetável	Ergometrina 2mg/ml solução injetável	UNIÃO QUIMICA	Ampola	6500	R\$	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	16.185,00	dezesseis mil, cento e oitenta e cinco reais
LOTE 27 INJETAVEIS									R\$	215.925,00	duzentos e quinze mil, novecentos e vinte e cinco reais

**LOTE 28 INJETAVEIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	EXTENSO UNIT	VL TOTAL	EXTENSO TOTAL		
252	Cloreto de sódio 0,9% solução injetável ampola com 10ml	Cloreto de sódio 0,9% solução injetável ampola com 10ml	FARMACE	Ampola	28000	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	18.200,00	dezoito mil e duzentos reais
253	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 100ml	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 100ml	FARMACE	Ampola	51600	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	216.720,00	duzentos e dezesseis mil, setecentos e vinte reais
254	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 250 ml	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 250 ml	FARMACE	Ampola	50000	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	275.000,00	duzentos e setenta e cinco mil reais
255	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 500ml	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 500ml	FARMACE	Ampola	61000	R\$	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$	420.900,00	quatrocentos e vinte mil e novecentos reais
256	Solução de soro riger lactado 500ml	Solução de soro riger lactado 500ml	FARMACE	Ampola	27000	R\$	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$	188.730,00	cento e oitenta e oito mil, setecentos e trinta reais
257	Solução glicofisiológica frasco com 500ml	Solução glicofisiológica frasco com 500ml	FARMACE	Ampola	25000	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	162.500,00	cento e sessenta e dois mil e quinhentos reais

258	Solução glicosado de 250 ml	Solução glicosado de 250 ml	FARMACE	Ampola	12000	R\$	3,04	três reais e quatro centavos	R\$	36.480,00	trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais
259	Solução glicosado de 500 ml	Solução glicosado de 500 ml	FARMACE	Ampola	18000	R\$	6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$	123.840,00	cento e vinte e três mil, oitocentos e quarenta reais
260	Cloreto de sódio 10 % ampola 10 ml	Cloreto de sódio 10 % ampola 10 ml	FARMACE	Ampola	20000	R\$	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	13.600,00	treze mil e seiscentos reais
261	Glicose 50% solução injetável ampola com 10ml	Glicose 50% solução injetável ampola com 10ml	FARMACE	Ampola	25000	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	14.000,00	quatorze mil reais
<b>LOTE 28 INJETAVEIS</b>									R\$	1.469.970,00	um milhão, quatrocentos e sessenta e nove mil, novecentos e setenta reais

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	EXTENSO UNIT	VL TOTAL	EXTENSO TOTAL		
262	Oxitocina 5UI/ml solução injetável ampola com 1ml	Oxitocina 5UI/ml solução injetável ampola com 1ml	UNIÃO QUIMICA	Ampola	12000	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	46.800,00	quarenta e seis mil e oitocentos reais
263	Ampicilina 1g pó injetável ampola	Ampicilina 1g pó injetável ampola	BLAU	Ampola	4000	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	12.800,00	doze mil e oitocentos reais
264	Adenosina	Adenosina	HIPOLABOR	Ampola	5000	R\$	7,30	sete reais e trinta centavos	R\$	36.500,00	trinta e seis mil e quinhentos reais
265	Lidocaina 2% solução injetável ampola com 20ml	Lidocaina 2% solução injetável ampola com 20ml	CRISTALIA	Ampola	9000	R\$	6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$	61.920,00	sessenta e um mil, novecentos e vinte reais
266	Complexo B solução injetável ampola com 2ml	Complexo B solução injetável ampola com 2ml	HIPOLABOR	Ampola	28000	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	72.520,00	setenta e dois mil, quinhentos e vinte reais
267	Hidralazina 20mg/ml solução injetável ampola com 1ml	Hidralazina 20mg/ml solução injetável ampola com 1ml	NOVARTIS	Ampola	2100	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	9.912,00	nove mil, novecentos e doze reais
268	Piracetam 200mg/ml solução injetável ampola com 5ml	Piracetam 200mg/ml solução injetável ampola com 5ml	SANOFI	Ampola	300	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	1.530,00	mil quinhentos e trinta reais
<b>LOTE 29 INJETAVEIS</b>									R\$	241.982,00	duzentos e quarenta e um mil, novecentos e oitenta e dois reais

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	EXTENSO UNIT	VL TOTAL	EXTENSO TOTAL		
277	Ceftriaxona 1g pó injetável ampola	Ceftriaxona 1g pó injetável ampola	UNIÃO QUIMICA	Ampola	32000	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	112.000,00	cento e doze mil reais
278	Betametasona 4mg/ml solução injetável ampola com 1ml	Betametasona 4mg/ml solução injetável ampola com 1ml	NEO QUIMICA	Ampola	10200	R\$	6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$	71.094,00	setenta e um mil e noventa e quatro reais
279	Ampicilina 500 mg pó injetável ampola	Ampicilina 500 mg pó injetável ampola	EUROFARMA	Ampola	8000	R\$	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$	23.840,00	vinte e três mil, oitocentos e quarenta reais
280	Clindamicina 4mg/ml solução injetável	Clindamicina 4mg/ml solução injetável	UNIÃO QUIMICA	Ampola	12000	R\$	6,00	seis reais	R\$	72.000,00	setenta e dois mil reais
<b>LOTE 31 INJETAVEIS</b>									R\$	278.934,00	duzentos e setenta e oito mil, novecentos e trinta e quatro reais

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	EXTENSO UNIT	VL TOTAL	EXTENSO TOTAL		
287	Cloridrato de bupivacaína 5mg/ml + glicose 80mg/ml solução injetável ampola com 4ml	Cloridrato de bupivacaína 5mg/ml + glicose 80mg/ml solução injetável ampola com 4ml	HIPOLABOR	Ampola	5000	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	25.500,00	vinte e cinco mil e quinhentos reais
288	Dexametasona 4mg/ml ampola com 2,5ml	Dexametasona 4mg/ml ampola com 2,5ml	HYPOFARMA	Ampola	30000	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	93.000,00	noventa e três mil reais
289	Dipirona 500mg/ml solução injetável Frasco com 2ml	Dipirona 500mg/ml solução injetável Frasco com 2ml	FARMACE	Ampola	36000	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	79.200,00	setenta e nove mil e duzentos reais
290	Furosemida 10mg solução injetável ampola com 2ml	Furosemida 10mg solução injetável ampola com 2ml	HYPOFARMA	Ampola	22000	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	48.400,00	quarenta e oito mil e quatrocentos reais
291	Gentamicina 80mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	Gentamicina 80mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	NOVA	Ampola	12000	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
292	Sulfato de atropina 0,25mg/ml solução injetável ampola com 1ml	Sulfato de atropina 0,25mg/ml solução injetável ampola com 1ml	FARMACE	Ampola	2700	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	3.888,00	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
<b>LOTE 33 INJETAVEIS</b>									R\$	271.588,00	duzentos e setenta e um mil, quinhentos e oitenta e oito reais

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	EXTENSO UNIT	VL TOTAL	EXTENSO TOTAL
------	-----------	---------------	-------	------	-------	---------	--------------	----------	---------------

298	Imunoglobulina ANTI RH (D) 300mcg	Imunoglobulina ANTI RH (D) 300mcg	BEHRING	Ampola	120	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
299	Insulina degludeca 100 ui/ml inj (fr) 3 ml	Insulina degludeca 100 ui/ml inj (fr) 3 ml	NORDISK	Ampola	300	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais
300	Insulina glargina(lantus) 100 ui/ml inj 3 ml	Insulina glargina(lantus) 100 ui/ml inj 3 ml	NORDISK	Ampola	640	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 42.240,00	quarenta e dois mil, duzentos e quarenta reais
301	Insulina glulisina (apidra) 100 ui/ml inj 3 ml	Insulina glulisina (apidra) 100 ui/ml inj 3 ml	NORDISK	Ampola	600	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
302	Enoxoparina 40mg/0,4ml	Enoxoparina 40mg/0,4ml	EUROFARMA	Ampola	6000	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 90.000,00	noventa mil reais
303	Heparina sódica 5.000UI solução injetável ampola com 5ml	Heparina sódica 5.000UI solução injetável ampola com 5ml	CRISTALIA	Ampola	6000	R\$ 13,76	treze reais e setenta e seis centavos	R\$ 82.560,00	oitenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais
<b>LOTE 35 INJETAVEIS</b>								R\$	270.000,00
duzentos e setenta mil reais									

**LOTE 36 INJETAVEIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	EXTENSO UNIT	VL TOTAL	EXTENSO TOTAL
304	Sulfato de magnésio 10% solução injetável ampola com 10ml	Sulfato de magnésio 10% solução injetável ampola com 10ml	SANOFI	Ampola	1200	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
305	Hidrocortisona 100mg frasco-ampola	Hidrocortisona 100mg frasco-ampola	BLAUSIGEL	Ampola	15000	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 57.000,00	cinquenta e sete mil reais
306	Hidrocortisona 500mg frasco-ampola	Hidrocortisona 500mg frasco-ampola	BLAUSIGEL	Ampola	18000	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 108.000,00	cento e oito mil reais
307	Gentamicina 20mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	Gentamicina 20mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	NOVA	Ampola	12000	R\$ 1,00	um real	R\$ 12.000,00	doze mil reais
308	Diclofenaco sódico 75mg/3ml ampola com 3ml	Diclofenaco sódico 75mg/3ml ampola com 3ml	FARMACE	Ampola	28000	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 29.400,00	vinte e nove mil e quatrocentos reais
309	Dexametasona 2mg/ml ampola com 2,5ml	Dexametasona 2mg/ml ampola com 2,5ml	HYPOFARMA	Ampola	29000	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 59.450,00	cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
310	Dipropiato de betametasona+ fostato dissódico de betametasona 5m+2ml/ml	Dipropiato de betametasona+ fostato dissódico de betametasona 5m+2ml/ml	EUROFARMA	Ampola	2000	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 9.800,00	nove mil e oitocentos reais
311	Dopamina	Dopamina	CRISTALIA	Ampola	5000	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 15.950,00	quinze mil, novecentos e cinquenta reais
<b>LOTE 36 INJETAVEIS</b>								R\$	294.960,00
duzentos e noventa e quatro mil, novecentos e sessenta reais									

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 5.886.628,00 - CINCO MILHÕES OITOCENTOS E OITENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS

PRAZO DA PROPOSTA : NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE E ENTREGA DO OBJETO E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA - CE, 03 DE MARÇO DE 2023

Assinado de forma digital por BRUNO VIDAL DAMASCENO: 74520374520300363  
 Dados: 2023.03.03 15:06:35 -0100

**BRUNO VIDAL DAMASCENO**  
 SÓCIO  
 CPF.: 745.203.003-63

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - Estado do Ceará

Sr. Pregoeiro,

Pregão Presencial N° 2023.01.30.01 SRP

Abertura: 14 de fevereiro de 2023, ÀS 08:00 H

**Proposta de Preços**

Item	LOTE 11 - TESTES	Descrição	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	Extensão Valor Uni.	Extensão Valor Total
89	Flita indicador químico comply 1250	Flita indicador químico comply 1250 - vapor, tira indicadora química interna multiamétrica para controle de pacotes esterilizados a vapor. Cx. C/ 240 unidades.		CLEAN UP	Cx	250	120,00	30.000,00	cento e vinte reais	trinta mil reais
90	Integrador químico	Integrador químico, indicador de esterilização para autoclave par efetuar a monitorização das condições de esterilização a vapor no interior das embalagens. Consiste de uma mecha de papel e de uma pilula química sensível à temperatura e ao vapor, embalagem composta em umas das faces por papel /filme e na outra papel/filme/alumínio laminado, pacotes c/ 250 unidades testes.		CLEAN UP	Pct	150	120,00	18.000,00	cento e vinte reais	dezoito mil reais
91	Teste de bow e dick para autoclave a vapor com sistema de pré vácuo para detecção de bolha de ar e gases condensados.	Teste de bow e dick para autoclave a vapor com sistema de pré vácuo para detecção de bolha de ar e gases condensados. Pacotes e composto de folhas testes impressos com indicador químico atóxico, sensível ao vapor, dispostas entre camadas de folhas de material poroso, acondicionados em uma embalagem pré dimensionada para simular um pacote de teste conforme normas técnicas.		CLEAN UP	Unid	200	9,00	1.800,00	nove reais	mil e oitocentos reais
92	Papel para cardiocardiograma monitor fetal	Papel para cardiocardiograma monitor fetal		MACHADO	Roios	300	25,00	7.500,00	vinte e cinco reais	sete mil e quinhentos reais
93	Papel lérmico milimetrado para electrocardiografo ECG 216mm x 30m	Papel lérmico milimetrado para electrocardiografo ECG 216mm x 30m		MACHADO	Roios	300	22,00	6.600,00	vinte e dois reais	seis mil e seiscientos reais
94	Tira reagente para glicemia accu chek caixa com 50 unidades	Tira reagente para glicemia accu chek caixa com 50 unidades		GLICOO	Cx	1.250	29,00	36.250,00	vinte e nove reais	trinta e seis mil, duzentos e cinquenta reais
95	Tiras reagentes para glicosimetro G-Tech Free1 nocode	Tiras reagentes para glicosimetro G-Tech Free1 nocode		GLICOO	Unid	34.000	0,58	19.720,00	cinquenta e oito centavos de real	dezanove mil, setecentos e vinte reais
							<b>Total Lote</b>	<b>119.870,00</b>	<b>cento e dezanove mil, oitocentos e setenta reais</b>	
Item	LOTE 17 - SONDAS	Descrição	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	Extensão Valor Uni.	Extensão Valor Total
150	Sonda de foley nº 12 (2 vias).	Sonda de foley nº 12 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa. C/10 unidades		TOPMED	Pct	600	2,70	1.620,00	dois reais e setenta centavos	mil seiscentos e vinte reais
151	Sonda de foley nº 14 (2 vias)	Sonda de foley nº 14 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa/10 unidades		TOPMED	Pct	600	2,70	1.620,00	dois reais e setenta centavos	mil seiscentos e vinte reais
152	Sonda de foley nº 16 (2 vias)	Sonda de foley nº 16 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa/10 unidades		TOPMED	Pct	800	2,70	2.160,00	dois reais e setenta centavos	dois mil, cento e sessenta reais
153	Sonda de foley nº 18 (2 vias)	Sonda de foley nº 18 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa/10 unidades		WELL LEAD	Pct	800	2,70	2.160,00	dois reais e setenta centavos	dois mil, cento e sessenta reais



A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - Estado do Ceará****Sr. Pregoeiro,**

Pregão Presencial N° 2023.01.30.01 SRP

Abertura: 14 de fevereiro de 2023, ÀS 08:00 H

**Proposta de Preços**

154	Sonda de foley nº 20 (3 vias)	Sonda de foley nº 20 (3 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades	WELL LEAD	Pct	500	3,90	1.950,00	três reais e noventa centavos	mil novecentos e cinquenta reais
155	Sonda de foley nº 20 (2 vias)	Sonda de foley nº 20 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades	WELL LEAD	Pct	300	2,70	810,00	dois reais e setenta centavos	oitocentos e dez reais
156	Sonda de foley nº 22 (2 vias)	Sonda de foley nº 22 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades	WELL LEAD	Pct	300	2,70	810,00	dois reais e setenta centavos	oitocentos e dez reais
157	Sonda de foley nº 16 (3 vias)	Sonda de foley nº 16 (3 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades	WELL LEAD	Pct	320	3,90	1.248,00	três reais e noventa centavos	mil duzentos e quarenta e oito reais
158	Sonda de foley nº 18 (3 vias)	Sonda de foley nº 18 (3 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades	WELL LEAD	Pct	320	3,90	1.248,00	três reais e noventa centavos	mil duzentos e quarenta e oito reais
159	Sonda nasogástrica curta nº 06	Sonda nasogástrica curta nº 06. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10.	BIOWASE	Pct	1.100	5,40	5.940,00	cinco reais e quarenta centavos	cinco mil, novecentos e quarenta reais
160	Sonda nasogástrica curta nº 08	Sonda nasogástrica curta nº 08. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10.	BIOWASE	Pct	1.200	5,50	6.600,00	cinco reais e cinquenta centavos	seis mil e seiscentos reais
161	Sonda nasogástrica curta nº 10	Sonda nasogástrica curta nº 10. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10.	BIOWASE	Pct	1.600	5,80	9.280,00	cinco reais e oitenta centavos	nove mil, duzentos e oitenta reais
162	Sonda nasogástrica longa nº 10	Sonda nasogástrica longa nº 10. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10.	BIOWASE	Pct	1.400	6,00	8.400,00	seis reais	oitto mil e quatrocentos reais
163	Sonda nasogástrica longa nº 12	Sonda nasogástrica longa nº 12. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10.	BIOWASE	Pct	1.100	6,15	6.765,00	seis reais e quinze centavos	seis mil, seicentos e sessenta e cinco reais
164	Sonda nasogástrica longa nº 16	Sonda nasogástrica longa nº 16. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10.	BIOWASE	Pct	1.100	6,30	6.930,00	seis reais e trinta centavos	seis mil, novecentos e trinta reais



À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - Estado do Ceará**  
**Sr. Pregoeiro,**  
 Pregão Presencial N° 2023.01.30.01 SRP  
 Abertura: 14 de fevereiro de 2023, AS 08:00 H

**Proposta de Preços**

Item	Descrição	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	Extensão Valor Unit.	Extensão Valor Total
165	Sonda nasogástrica longa n° 18	Sonda nasogástrica longa n° 18. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, n° de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa.	BIOWASE	Unid	1.000	0,70	700,00	setenta centavos de real	setecentos reais
166	Sonda nasogástrica longa n° 20	Sonda nasogástrica longa n° 20. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, n° de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	BIOWASE	Unid	1.000	1,00	1.000,00	um real	mil reais
167	Sonda nasogástrica longa n° 22	Sonda nasogástrica longa n° 22. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, n° de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	BIOWASE	Unid	900	1,00	900,00	um real	novecentos reais
168	Sonda uretral n° 06	Sonda uretral n° 06. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	BIOWASE	Unid	4.500	0,54	2.430,00	cinquenta e quatro centavos de real	dois mil, quatrocentos e trinta reais
169	Sonda uretral n° 08	Sonda uretral n° 08. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	BIOWASE	Unid	25.000	0,56	14.000,00	cinquenta e seis centavos de real	quatorze mil reais
170	Sonda uretral n° 10	Sonda uretral n° 10. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	BIOWASE	Unid	23.000	0,58	13.340,00	cinquenta e oito centavos de real	treze mil, trezentos e quarenta reais
171	Sonda uretral n° 12	Sonda uretral n° 12. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	BIOWASE	Unid	23.000	0,60	13.800,00	sessenta centavos de real	treze mil e oitocentos reais
172	Sonda uretral n° 14	Sonda uretral n° 14. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	BIOWASE	Unid	13.000	0,64	8.320,00	sessenta e quatro centavos de real	oito mil, trezentos e vinte reais
173	Sonda para nutrição enteral gastrostomia n° 12 C/10	Sonda para nutrição enteral gastrostomia n° 12 C/10	WELL LEAD	Unid	200	70,00	14.000,00	setenta reais	quatorze mil reais
174	Sonda para nutrição enteral gastrostomia n° 14 C/10	Sonda para nutrição enteral gastrostomia n° 14 C/10	WELL LEAD	Unid	200	70,00	14.000,00	setenta reais	quatorze mil reais
<b>Total Lote</b>							<b>140.031,00</b>	<b>cento e quarenta mil e trinta e um reais</b>	
			<b>Marca</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Extensão Valor Unit.</b>	<b>Extensão Valor Total</b>
			SEROFLEX	Unid	168	29,89	5.021,52	vinte e nove reais e oitenta e nove centavos	cinco mil e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - Estado do Ceará

Sr. Pregoeiro,

Pregão Presencial N° 2023.01.30.01 SRP

Abertura: 14 de fevereiro de 2023, ÀS 08:00 H

**Proposta de Preços**

176	Tubo endotraqueal c/ manguito - n° 6,0	Tubo endotraqueal c/ manguito - n° 6,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa; tubo com identificação do lamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa/10	WELL LEAD	Und	800	3,64	2.912,00	três reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, novecentos e doze reais
177	Tubo endotraqueal sem manguito - n° 2,5	Tubo endotraqueal sem manguito - n° 2,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa; tubo com identificação do lamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa. C/10	WELL LEAD	Und	800	3,55	2.840,00	três reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, oitocentos e quarenta reais
178	Tubo endotraqueal sem manguito - n° 3,0	Tubo endotraqueal sem manguito - n° 3,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa; tubo com identificação do lamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa. C/10	WELL LEAD	Und	800	3,55	2.840,00	três reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, oitocentos e quarenta reais





À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - Estado do Ceará**  
**Sr. Pregoeiro,**  
 Pregão Presencial N° 2023.01.30.01 SRP  
 Abertura: 14 de fevereiro de 2023, ÀS 08:00 H

**Proposta de Preços**

179	Tubo endotraqueal sem manguito - n°. 4,0	Tubo endotraqueal sem manguito - n°. 4,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do lamarinho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa. C10	WELL LEAD	Und	800	3,55	2.840,00	três reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, oitocentos e quarenta reais
180	Tubo endotraqueal sem manguito - n°. 5,0	Tubo endotraqueal sem manguito - n°. 5,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do lamarinho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	WELL LEAD	Und	800	3,55	2.840,00	três reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, oitocentos e quarenta reais
181	Tubo endotraqueal sem manguito - n°. 7,0	Tubo endotraqueal sem manguito - n°. 7,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do lamarinho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	WELL LEAD	Und	800	3,55	2.840,00	três reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, oitocentos e quarenta reais



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - Estado do Ceará

Sr. Pregoeiro,

Pregão Presencial N° 2023.01.30.01 SRP

Abertura: 14 de fevereiro de 2023, ÀS 08.00 H

Proposta de Preços

182	Tubo endotraqueal sem manguito - n°. 8,0	WELL LEAD	Und	800	3,55	2.840,00	três reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, oitocentos e quarenta reais
183	Tubo endotraqueal sem manguito - n°. 8,5	WELL LEAD	Und	300	3,55	1.065,00	três reais e cinquenta e cinco centavos	mil e sessenta e cinco reais
184	Tubo silicônico (204) c/ 15 metros, atóxico	KINNER	Rolls	80	72,92	5.833,60	setenta e dois reais e noventa e dois centavos	cinco mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
185	Dreno de penrose n° 01	MADEITEX	Cx	240	8,50	2.040,00	oito reais e cinquenta centavos	dois mil e quarenta reais
186	Dreno de penrose n° 02	MADEITEX	Cx	240	11,21	2.690,40	onze reais e vinte e um centavos	dois mil, seiscentos e noventa reais e quarenta centavos
187	Dreno de penrose n° 03	MADEITEX	Cx	240	14,01	3.362,40	quatorze reais e um centavo	três mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
188	Dreno de penrose n° 04	MADEITEX	Cx	240	16,81	4.034,40	dezesseis reais e oitenta e um centavos	quatro mil e trinta e quatro reais e quarenta centavos
<b>Total Lote</b>						<b>43.989,32</b>	<b>quarenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos</b>	
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Extensão Valor Uni.</b>	<b>Extensão Valor Total</b>
<b>LOTE 21 - MATERIAIS HOSPITALAR CIRURGIAS</b>								
<b>Especificação</b>								



**A** PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - Estado do Ceará

Sr. Pregoeiro,

Pregão Presencial N° 2023.01.30.01 SRP

Abertura: 14 de fevereiro de 2023, ÀS 08:00 H

**Proposta de Preços**

209	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 100 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microrganismos.	AMED	Rolos	500	51,00	25.500,00	cinquenta e um reais	vinte e cinco mil e quinhentos reais
210	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 200 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microrganismos.	AMED	Rolos	500	102,00	51.000,00	cento e dois reais	cinquenta e um mil reais
211	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 300 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microrganismos.	AMED	Rolos	500	150,00	75.000,00	cento e cinquenta reais	setenta e cinco mil reais
212	Eletródo cirúrgico geral para bisturi ponta tipo agulha	MEDIX	Unid	200	20,50	4.100,00	vinte reais e cinquenta centavos	quatro mil e cem reais
213	Eletródo cirúrgico geral para bisturi, ponta tipo faca curva longa	SIMILAR	Unid	200	41,00	8.200,00	quarenta e um reais	oitto mil e duzentos reais
214	Eletródo cirúrgico geral para bisturi, ponta tipo faca reta longa 2,38 mm - 75 mm	SIMILAR	Unid	200	26,00	5.200,00	vinte e seis reais	cinco mil e duzentos reais
215	Eletródo cirúrgico geral para tipo bola longa	SIMILAR	Unid	200	26,00	5.200,00	vinte e seis reais	cinco mil e duzentos reais
216	Eletródo cirúrgico para caneta de bisturi elétrico	SIMILAR	Unid	200	26,00	5.200,00	vinte e seis reais	cinco mil e duzentos reais
217	Papel crepado 50x50 c/500fils	POLARFIX	Cx	200	300,00	60.000,00	trezentos reais	sessenta mil reais
218	Tela cirúrgica 30,5 X30,5	VENKURI	Unid	500	120,00	60.000,00	cento e vinte reais	sessenta mil reais
					<b>Total Lote</b>	<b>299.400,00</b>	<b>duzentos e noventa e nove mil e quatrocentos reais</b>	
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Extensão Valor Unit.</b>	<b>Extensão Valor Total</b>
234	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml ampola com 1ml	FARMACE	Ampola	22.000	1,39	30.580,00	um real e trinta e nove centavos	trinta mil, quinhentos e oitenta reais



À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - Estado do Ceará**  
**Sr. Pregoeiro,**  
 Pregão Presencial N° 2023.01.30.01 SRP  
 Abertura: 14 de fevereiro de 2023, ÀS 08:00 H

**Proposta de Preços**

Item	Descrição	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	Extensão Valor Uni.	Extensão Valor Total
235	Brometo de Ipratrópio 0,250mg/ml frasco com 20ml		PRATI	Ampola	3.000	1,69	5.070,00	um real e sessenta e nove centavos	cinco mil e setenta reais
236	Cefalotina 1g pó injetável ampola		AUROBONDO	Ampola	20.000	3,91	78.200,00	três reais e noventa e um centavos	setenta e oito mil e duzentos reais
237	Cefazolina 1g pó injetável ampola		FRESENIUS	Ampola	16.000	5,45	87.200,00	cinco reais e quarenta e cinco centavos	oitenta e sete mil e duzentos reais
238	Cetoprofeno 50 mg ampola IM		U. QUIMICA	Ampola	10.000	2,77	27.700,00	dois reais e setenta e sete centavos	vinte e sete mil e setecentos reais
239	Clonidina 150mcg/ML		CRISTALIA	Ampola	2.500	9,70	24.250,00	noventa reais e setenta centavos	vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta reais
<b>LOTE 36 - INJETÁVEIS</b>							<b>Total Lote</b>	<b>253.000,00</b>	<b>duzentos e cinquenta e três mil reais</b>
Item	Descrição	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	Extensão Valor Uni.	Extensão Valor Total
269	Benzilpenicilina G benzatina 600.000UI pó para suspensão injetável		TEUTO	Ampola	7.500	9,36	70.200,00	noventa reais e trinta e seis centavos	setenta mil e duzentos reais
270	Ácido ascórbico 100mg/ml solução injetável ampola com 5ml		HYPOFARMA	Ampola	25.000	2,17	54.250,00	dois reais e dezessete centavos	cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais
271	Benzilpenicilina G procaina+G potássica 300.000+100.000UI pó para suspensão injetável		BLAU	Ampola	1.000	6,15	6.150,00	seis reais e quinze centavos	seis mil, cento e cinquenta reais
272	Benzilpenicilina potássica 1.000.000UI pó para suspensão injetável		TEUTO	Ampola	1.000	0,09	90,00	noventa centavos de real	noventa reais
273	Clorafenicol 500mg pó para suspensão injetável		ABBOTT	Ampola	2.000	0,09	180,00	noventa centavos de real	cento e oitenta reais
274	Clonidrato de etilefrina 10mg/ml ampola com 1ml		U. QUIMICA	Ampola	6.500	1,97	12.805,00	um real e noventa e sete centavos	doze mil, oitocentos e cinco reais
275	Gentamicina 40mg/2ml solução injetável ampola com 2ml		SANTISA	Ampola	8.000	2,08	16.640,00	dois reais e oito centavos	dezesseis mil, seiscentos e quarenta reais
276	Gluconato de cálcio 10g solução injetável ampola com 10ml		FRESENIUS	Ampola	320	2,14	684,80	dois reais e quatorze centavos	seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
<b>LOTE 32 - INJETÁVEIS</b>							<b>Total Lote</b>	<b>160.999,80</b>	<b>cento e sessenta mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos</b>
Item	Descrição	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	Extensão Valor Uni.	Extensão Valor Total



À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - Estado do Ceará**  
**Sr. Pregoeiro,**

Pregão Presencial N° 2023.01.30.01 SRP

Abertura: 14 de fevereiro de 2023, ÀS 08:00 H

**Proposta de Preços**

Item	Descrição	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	Extensão Valor Unit.	Extensão Valor Total
281	Cloridrato de Cefepime 1g	Cloridrato de Cefepime 1g	BIOCHIMICO	Ampola	1.800	11,70	21.060,00	onze reais e setenta centavos	vinte e um mil e sessenta reais
282	Cloridrato de vancomicina de 500mg	Cloridrato de vancomicina de 500mg	FRESENIUS	Ampola	5.000	5,07	25.350,00	cinco reais e sete centavos	vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta reais
283	Atraciano 50mg/ml injetável	Atraciano 50mg/ml injetável	ASKALCECS	Ampola	450	22,62	10.179,00	vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	dez mil, cento e setenta e nove reais
284	Tazocin (piperacilina sódica + tazobactam)	Tazocin (piperacilina sódica + tazobactam)	MYLAN	Ampola	2.200	21,45	47.190,00	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	quarenta e sete mil, cento e noventa reais
285	Metilprednisolona	Metilprednisolona	FRESENIUS	Ampola	4.000	10,73	42.920,00	dez reais e setenta e três centavos	quarenta e dois mil, novecentos e vinte reais
286	Bromidrato de fenoterol 5,0mg/ml frasco com 20ml	Bromidrato de fenoterol 5,0mg/ml frasco com 20ml	HIPOLABOR	Ampola	3.000	0,10	300,00	dez centavos de real	trezentos reais
<b>LOTE 34 - INJETÁVEIS</b>							<b>Total Lote</b>	<b>146.999,00</b>	<b>cento e quarenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais</b>
Item	Descrição	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	Extensão Valor Unit.	Extensão Valor Total
293	Prometazina 25mg/ml solução injetável ampola com 2ml	Prometazina 25mg/ml solução injetável ampola com 2ml	HIPOLABOR	Ampola	14.000	3,59	50.260,00	três reais e cinquenta e nove centavos	cinquenta mil, duzentos e sessenta reais
294	Oxacilina 1.000mg pó para suspensão injetável	Oxacilina 1.000mg pó para suspensão injetável	BLAU	Ampola	32.000	0,10	3.200,00	dez centavos de real	três mil e duzentos reais
295	Omeprazol inj	Omeprazol inj	BLAU	Ampola	8.500	11,43	97.155,00	onze reais e quarenta e três centavos	noventa e sete mil, cento e cinquenta e cinco reais
296	Meloclopramida 5mg/ml solução injetável ampola com 2ml	Meloclopramida 5mg/ml solução injetável ampola com 2ml	ISOFARMA	Ampola	15.000	0,91	13.650,00	noventa e um centavos de real	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
297	Metronidazol 5mg/ml frasco 100ml sistema fechado	Metronidazol 5mg/ml frasco 100ml sistema fechado	HALEX	Ampola	11.000	7,61	83.710,00	sete reais e sessenta e um centavos	oitenta e três mil, setecentos e dez reais
<b>LOTE 37 - FRASCOS</b>							<b>Total Lote</b>	<b>247.975,00</b>	<b>duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e cinquenta e cinco reais</b>
Item	Descrição	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	Extensão Valor Unit.	Extensão Valor Total
312	Bromoprida 1mg/ml solução oral frasco com 20ml	Bromoprida 1mg/ml solução oral frasco com 20ml	MARIOL	Frasco	6.000	2,50	15.000,00	dois reais e cinquenta centavos	quinze mil reais
313	Cloreto de potássio 60mg/ml frasco com 100ml	Cloreto de potássio 60mg/ml frasco com 100ml	PRATI	Frasco	8.000	2,70	21.600,00	dois reais e setenta centavos	vinte e um mil e seiscentos reais
314	Diclofenaco 15mg/ml frasco com 20ml	Diclofenaco 15mg/ml frasco com 20ml	E M S	Frasco	250	5,50	1.375,00	cinco reais e cinquenta centavos	mil trezentos e setenta e cinco reais
315	Metoclopramida gotas 4 mg 10 ml	Metoclopramida gotas 4 mg 10 ml	HIPOLABOR	Frasco	5.000	1,60	8.000,00	um real e sessenta centavos	oito mil reais
316	Ambroxol 8mg/ml xarope adulto frasco com 120ml	Ambroxol 8mg/ml xarope adulto frasco com 120ml	FARMACE	Frasco	650	5,20	3.380,00	cinco reais e vinte centavos	três mil, trezentos e oitenta reais



À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - Estado do Ceará**  
**Sr. Pregoeiro,**  
 Pregão Presencial N° 2023.01.30.01 SRP  
 Abertura: 14 de fevereiro de 2023, ÀS 08:00 H

**Proposta de Preços**

Item	Descrição	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	Extenso Valor Uni.	Extenso Valor Total
317	Ambroxol xarope 3mg/ml pediátrico frasco c/ 120ml	Ambroxol xarope 3mg/ml pediátrico frasco c/ 120ml	FARMACE	Frasco	650	5,10	3.315,00	cinco reais e dez centavos	três mil, trezentos e quinze reais
318	Acido Tricloroacético 90%	Acido Tricloroacético 90%	MAGISTRAL	Frasco	300	78,00	23.400,00	setenta e oito reais	vinte e três mil e quatrocentos reais
319	Ibuprofeno 50mg/ml solução oral frasco	Ibuprofeno 50mg/ml solução oral frasco	NATULAB	Frasco	7.450	3,20	23.840,00	três reais e vinte centavos	vinte e três mil, oitocentos e quarenta reais
320	Cefalexina 50 mg/ml suspensão oral 60 ml	Cefalexina 50 mg/ml suspensão oral 60 ml	TEUTO	Frasco	5.000	8,90	44.500,00	oito reais e noventa centavos	quarenta e quatro mil e quinhentos reais
321	Dimeticona 75mg/ml frasco com 15ml	Dimeticona 75mg/ml frasco com 15ml	E M S	Frasco	10.000	1,95	19.500,00	um real e noventa e cinco centavos	dezenove mil e quinhentos reais
322	Dexclorfeniramina xarope	Dexclorfeniramina xarope	FARMACE	Frasco	9.000	2,70	24.300,00	dois reais e setenta centavos	vinte e quatro mil e trezentos reais
323	Óleo mineral puro frasco com 100ml	Óleo mineral puro frasco com 100ml	FARMAX	Frasco	1.980	4,40	8.712,00	quatro reais e quarenta centavos	oito mil, setecentos e doze reais
324	Permetrina 1%	Permetrina 1%	IFAL	Frasco	2.000	2,70	5.400,00	dois reais e setenta centavos	cinco mil e quatrocentos reais
325	Permetrina 5%	Permetrina 5%	IFAL	Frasco	2.000	4,90	9.800,00	quatro reais e noventa centavos	noventa mil e oitocentos reais
326	Salbutamol 2mg/5ml xarope frasco com 120ml	Salbutamol 2mg/5ml xarope frasco com 120ml	PRATI	Frasco	680	2,20	1.496,00	dois reais e vinte centavos	mil quatrocentos e noventa e seis reais
327	Sulfato ferroso 25mg/ml solução oral	Sulfato ferroso 25mg/ml solução oral	NATULAB	Frasco	4.000	1,70	6.800,00	um real e setenta centavos	seis mil e oitocentos reais
328	Tetraciclina 0,1% colírio	Tetraciclina 0,1% colírio	SISMA	Frasco	100	13,00	1.300,00	treze reais	mil e trezentos reais
<b>Total Lote</b>							<b>221.718,00</b>	<b>duzentos e vinte e um mil, setecentos e dezoito reais</b>	
338	Albendazol suspensão	Albendazol suspensão	PRATI	Frasco	10.000	1,98	19.800,00	um real e noventa e oito centavos	dezenove mil e oitocentos reais
339	Albocresil Solução Concentrada de 360mg/g de poliresuleno frasco com 12ml	Albocresil Solução Concentrada de 360mg/g de poliresuleno frasco com 12ml	HYPERA	Frasco	600	31,00	18.600,00	trinta e um reais	dezoito mil e seiscentos reais
340	Azitromicina 40mg/ml suspensão oral	Azitromicina 40mg/ml suspensão oral	PRATI	Frasco	4.000	9,45	37.800,00	noze reais e quarenta e cinco centavos	trinta e sete mil e oitocentos reais
341	Dipirona 500mg/ml solução Oral frasco com 10ml	Dipirona 500mg/ml solução Oral frasco com 10ml	FARMACE	Frasco	12.500	1,32	16.500,00	um real e trinta e dois centavos	dezesseis mil e quinhentos reais
342	Loratadina 1mg/ml xarope frasco com 100ml	Loratadina 1mg/ml xarope frasco com 100ml	PRATI	Frasco	5.780	5,40	31.212,00	cinco reais e quarenta centavos	trinta e um mil, duzentos e doze reais
343	Prednisona 3mg/misuspensão 100 ml	Prednisona 3mg/misuspensão 100 ml	PRATI	Frasco	5.000	9,68	48.400,00	noze reais e sessenta e oito centavos	quarenta e oito mil e quatrocentos reais



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - Estado do Ceará

Sr. Pregoeiro,

Pregão Presencial N° 2023.01.30.01 SRP

Abertura: 14 de fevereiro de 2023, ÀS 08:00 H

**Proposta de Preços**

Item	Descrição	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	Extensão Valor Unit.	Extensão Valor Total
344	Paracetamol 200mg/ml solução oral frasco com 15ml			Frasco	20.800	1,53	31.824,00	um real e cinquenta e três centavos	trinta e um mil, oitocentos e vinte e quatro reais
<b>LOTE 40 - COMPRIMIDOS</b>							<b>Total Lote</b>	<b>204.136,00</b>	<b>duzentos e quatro mil, cento e trinta e seis reais</b>
345	Ácido acetilsalicílico 100mg comprimido	Ácido acetilsalicílico 100mg comprimido	IMEC	Cp	16.000	0,06	960,00	seis centavos de real	novecentos e sessenta reais
346	Albendazol 400 mg	Albendazol 400 mg	PRATI	Cp	22.400	0,50	11.200,00	cinquenta centavos de real	onze mil e duzentos reais
347	Tibolona 2,5mg	Tibolona 2,5mg	E M S	Cp	480	0,09	43,20	noventa centavos de real	quarenta e três reais e vinte centavos
348	Ácido tranexâmico comprimido	Ácido tranexâmico comprimido	ZYDUS	Cp	7.500	3,20	24.000,00	três reais e vinte centavos	vinte e quatro mil reais
349	Antidopino 5mg comprimido	Antidopino 5mg comprimido	GEOLAB	Cp	262.000	0,06	15.720,00	seis centavos de real	quinze mil, seicentos e vinte reais
350	Diclofenaco potássico 50mg comprimido	Diclofenaco potássico 50mg comprimido	GEOLAB	Cp	9.500	0,09	855,00	noventa centavos de real	oitocentos e cinquenta e cinco reais
351	Digoxina 0,25mg comprimido	Digoxina 0,25mg comprimido	TEUTO	Cp	60.890	0,16	9.742,40	dezesseis centavos de real	noventa mil, seicentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
352	Enalapril 20mg comprimido	Enalapril 20mg comprimido	MEDQUIMICA	Cp	302.400	0,10	30.240,00	dez centavos de real	trinta mil, duzentos e quarenta reais
353	Dipirona comprimido 500mg	Dipirona comprimido 500mg	E M S	Cp	16.000	0,15	2.400,00	quinze centavos de real	dois mil e quatrocentos reais
354	Dompredona 10MG/ comprimido	Dompredona 10MG/ comprimido	E M S	Cp	9.600	0,18	1.728,00	dezoito centavos de real	mil seicentos e vinte e oito reais
355	Imipramina 75mg comprimido	Imipramina 75mg comprimido	CRISTALIA	Cp	480	0,23	110,40	vinte e três centavos de real	cento e dez reais e quarenta centavos
356	Carvedilol 25 mg c/30 cpr	Carvedilol 25 mg c/30 cpr	E M S	Cp	90.000	0,19	17.100,00	dezenove centavos de real	dezesseite mil e cem reais
357	Carvedilol 6,25 mg c/30	Carvedilol 6,25 mg c/30	E M S	Cp	90.000	0,12	10.800,00	doze centavos de real	dez mil e oitocentos reais
358	Captopril 25mg comprimido	Captopril 25mg comprimido	PRATI	Cp	14.000	0,06	840,00	seis centavos de real	oitocentos e quarenta reais
359	Isossorbida 5mg comprimido sub-lingual	Isossorbida 5mg comprimido sub-lingual	E M S	Cp	17.950	0,34	6.103,00	trinta e quatro centavos de real	seis mil, cento e três reais
360	Metformina 500mg comprimido	Metformina 500mg comprimido	PRATI	Cp	4.800	0,13	624,00	treze centavos de real	seiscentos e vinte e quatro reais
361	Nimodipino 30mg comprimido	Nimodipino 30mg comprimido	VITAMEDIC	Cp	480	0,80	384,00	oitenta centavos de real	trezentos e oitenta e quatro reais
362	Pracetam 800mg comprimido	Pracetam 800mg comprimido	SANOFI	Cp	720	1,34	964,80	um real e trinta e quatro centavos	novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
363	Sinvastatina 20mg comprimido	Sinvastatina 20mg comprimido	NOVA QUIMICA	Cp	10.000	0,12	1.200,00	doze centavos de real	mil e duzentos reais
364	Silimarina 70mg comprimido	Silimarina 70mg comprimido	ZYDUS	Cp	240	2,50	600,00	dois reais e cinquenta centavos	seiscentos reais
365	Nifedipino 20mg comprimido sublingual	Nifedipino 20mg comprimido sublingual	MEDQUIMICA	Cp	1.740	0,20	348,00	vinte centavos de real	trezentos e quarenta e oito reais
366	Fluconazol 150 mg comprimido	Fluconazol 150 mg comprimido	MEDQUIMICA	Cp	46.250	0,70	32.375,00	setenta centavos de real	trinta e dois mil, trezentos e setenta e cinco reais



**A** PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - Estado do Ceará

Sr. Pregoeiro,

Pregão Presencial N° 2023.01.30.01 SRP

Abertura: 14 de fevereiro de 2023, ÀS 08:00 H

**Proposta de Preços**

LOTE 41 - COMPRIMIDOS		Total Lote		168.337,80		cento e sessenta e oito mil, trezentos e trinta e sete reais e oitenta centavos	
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	Extensão Valor Total
367	Acidovor 200mg	PRATI	Cp	15.000	0,29	4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
368	Ácido fólico 5mg comprimido	HIPOLABOR	Cp	560.000	0,06	33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais
369	Atenolol 40mg/comprimido	PRATI	Cp	38.000	0,09	3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
370	Azitromicina 500mg/ comprimido	PRATI	Cp	70.000	1,06	75.600,00	setenta e cinco mil e seiscentos reais
371	Aminofilina 100 mg comprimido	TEUTO	Cp	2.000	0,14	280,00	duzentos e oitenta reais
372	Clopidogrel comprimido 75mg	BIOLAB	Cp	30.200	0,50	15.100,00	quinze mil e cem reais
373	Espironolactona 25mg comprimido	GERMED	Cp	125.000	0,24	30.000,00	trinta mil reais
374	Isossorbida 40mg	ZYDUS	Cp	21.500	0,40	8.600,00	oito mil e seiscentos reais
375	Ivermectina 6mg comprimido	VITAMEDIC	Cp	3.560	0,80	2.848,00	dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais
376	Metronidazol 400mg comprimido	E M S	Cp	11.000	0,44	4.840,00	quatro mil, oitocentos e quarenta reais
377	Tenoxicam 20mg	GENOM	Cp	2.000	0,53	1.060,00	mil e sessenta reais
378	Scholaromyces bouardii - 17' 1g comprimido	FQM	Cp	5.000	0,75	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
379	Amiodarona 200mg/ comprimido	GEOLAB	Cp	14.500	0,65	9.425,00	noventa e quatrocentos e vinte e cinco reais
380	Ciprofloxacino 500mg comprimido	PRATI	Cp	154.000	0,28	43.120,00	quarenta e três mil, cento e vinte reais
<b>LOTE 42 - COMPRIMIDOS</b>		<b>Total Lote</b>		<b>235.983,00</b>		<b>duzentos e trinta e cinco mil, novecentos e noventa e três reais</b>	
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	Extensão Valor Total
381	Amoxicilina 500mg cápsulas	PRATI	Cp	306.000	0,30	91.800,00	noventa e um mil e oitocentos reais
382	Carbonato de cálcio 600mg+400ui	NATULAB	Cp	100.000	0,28	28.000,00	vinte e oito mil reais
383	Furosemida 40mg comprimido	PRATI	Cp	254.250	0,08	20.340,00	vinte mil, trezentos e quarenta reais
384	Losartana 50 mg comprimido	PRATI	Cp	4.800	0,09	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
385	Mesilato de didroergocristina comprimido	AHCE	Cp	1.500	7,10	10.650,00	dez mil, seiscentos e cinquenta reais







**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - Estado do Ceará**  
**Sr. Pregoeiro,**  
 Pregão Presencial N° 2023.01.30.01 SRP  
 Abertura: 14 de fevereiro de 2023, ÀS 08:00 H

**Proposta de Preços**

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	Extensão Valor Uni.	Extensão Valor Total
386	Nifedipino 20mg comprimido	MEDQUIMICA	Cp	31.000	0,18	5.580,00	dezoito centavos de real	cinco mil, quinhentos e oitenta reais
387	Sulfametoxazol 400mg + trimetopina 80mg comprimido	PRATI	Cp	65.000	0,26	16.900,00	vinte e seis centavos de real	dezesseis mil e novecentos reais
388	Propranolol 40mg comprimido	OSORIO DE MORAES	Cp	606.000	0,04	24.240,00	quatro centavos de real	virte e quatro mil, duzentos e quarenta reais
389	Paracetamol 500mg comprimido	PRATI	Cp	428.000	0,15	64.200,00	quinze centavos de real	sessenta e quatro mil e duzentos reais
<b>LOTE 44 - COMPRIMIDOS</b>					<b>Total Lote</b>	<b>262.142,00</b>	<b>duzentos e sessenta e dois mil, cento e quarenta e dois reais</b>	
393	Hydroclorotiazida 25mg comprimido	E M S	Cp	907.150	0,04	36.286,00	quatro centavos de real	trinta e seis mil, duzentos e oitenta e seis reais
394	Ibuprofeno 600mg comprimido	PRATI	Cp	305.000	0,26	79.300,00	vinte e seis centavos de real	setenta e nove mil e trezentos reais
395	Loratadina 10 mg comprimido	VITAMEDIC	Cp	304.800	0,18	54.864,00	dezoito centavos de real	cinquenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
396	Melidopa 250mg comprimido	E M S	Cp	69.800	0,46	32.108,00	quarenta e seis centavos de real	trinta e dois mil, cento e oito reais
397	Prednisona 5mg comprimido	NEOQUIMICA	Cp	117.880	0,11	12.966,80	onze centavos de real	doze mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
398	Prometazina 25mg/comprimido	TEUTO	Cp	208.000	0,29	60.320,00	vinte e nove centavos de real	sessenta mil, trezentos e vinte reais
399	Secnidazol 1g comprimido	VITAMEDIC	Cp	21.000	1,50	31.500,00	um real e cinquenta centavos	trinta e um mil e quinhentos reais
400	Sulfato ferroso 40mg comprimido	PRATI	Cp	401.500	0,07	28.105,00	sete centavos de real	vinte e oito mil, cento e cinco reais
<b>LOTE 46 - SEMI SÓLIDOS</b>					<b>Total Lote</b>	<b>335.449,80</b>	<b>trezentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos</b>	
406	Diclofenaco 10mg creme dermatológico bisnaga com 60g	E M S	Unid	320	5,80	1.856,00	cinco reais e oitenta centavos	mil oitocentos e cinquenta e seis reais
407	Eritromicina 0,5% colírio	LEGRAND	Unid	100	11,00	1.100,00	onze reais	mil e cem reais
408	Kóllagenase + clorfenicol 0,6 U/g + 0,01 g/g pomada dermatológica tubo	ABBOTT	Unid	3.800	15,80	60.040,00	quinze reais e oitenta centavos	sessenta mil e quarenta reais
409	Lidocaina 2% creme com 30g	PHARLAB	Unid	2.750	3,40	9.350,00	três reais e quarenta centavos	nove mil, trezentos e cinquenta reais
410	Metronidazol 10% creme vaginal tubo	PRATI	Unid	4.000	7,80	31.200,00	sete reais e oitenta centavos	trinta e um mil e duzentos reais
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	Extensão Valor Uni.	Extensão Valor Total



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.  
 Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará  
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - Estado do Ceará**

Sr. Pregoeiro,

Pregão Presencial N° 2023.01.30.01 SRP

Abertura: 14 de fevereiro de 2023, ÀS 08:00 H

**Proposta de Preços**

411	Miconazol 2% creme vaginal tubo	Miconazol 2% creme vaginal tubo	PRATI	Unid	6.320	6,43	40.637,60	seis reais e quarenta e três centavos	quarenta mil, seiscentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
412	Neomicina 3.300UJ + bacitracina 250UJ creme dermatológico bisnaga com 10g	Neomicina 3.300UJ + bacitracina 250UJ creme dermatológico bisnaga com 10g	BELFAR	Unid	880	3,10	2.728,00	três reais e dez centavos	dois mil, setecentos e vinte e oito reais
413	Nitrofurazona creme pote	Nitrofurazona creme pote	TEUTO	Unid	500	1,00	500,00	um real	quinhentos reais
414	Ovestrion Creme	Ovestrion Creme	SUPERA	Unid	200	59,00	11.800,00	cinquenta e nove reais	onze mil e oitocentos reais
415	Sulfadiazina de prata 1% creme dermatológico pote com 400g	Sulfadiazina de prata 1% creme dermatológico pote com 400g	PRATI	Unid	1.000	44,00	44.000,00	quarenta e quatro reais	quarenta e quatro mil reais
416	Carvão vegetal ativado pó para uso oral	Carvão vegetal ativado pó para uso oral	SYANTH	Unid	48	1,60	76,80	um real e sessenta centavos	setenta e seis reais e oitenta centavos
417	Socharomyces boulardii -17 200mg pó pediátrico	Socharomyces boulardii -17 200mg pó pediátrico	FQM	Unid	4.500	1,50	6.750,00	um real e cinquenta centavos	seis mil, setecentos e cinquenta reais
						<b>Total Lota</b>	<b>210.038,40</b>	<b>duzentos e dez mil e trinta e oito reais e quatro centavos</b>	
						<b>Total Geral</b>	<b>3.050.089,12</b>	<b>três milhões e cinquenta mil e oitenta e nove reais e doze centavos</b>	

**VALOR TOTAL PROPOSTA**

**três milhões e cinquenta mil e oitenta e nove reais e doze centavos**

Condições:

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias

Entrega: Conforme ao edital

Pagamento: Conforme ao edital

DECLARAMOS que estamos de integral aceitação com as condições do edital e seus anexos.

DECLARAMOS que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes à transporte e entrega do produto, caso venha a ser inscrita no Sistema de Registro de Preços.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no edital, incluindo aquelas que não estejam contempladas pela regularidade perante o Cadastro de Fomecedores da Secretaria de Administração do Município.

Banco do Brasil S/A

Agência: 3515-7

Conta Corrente: 106780-5

Fortaleza/CE, 03 de março de 2023.

**JOSE SALES**

**SILVEIRA D**

**ALMEIDA:6192358**

**3387**

Assinado de forma digital  
por JOSE SALES SILVEIRA  
D ALMEIDA:61923583387

Dados: 2023.03.03  
10:27:39 -03'00'



AO  
PREGOEIRO DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE  
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 2023.01.30.01 SRP

PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

**RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA**

CNPJ: 42.017.679/0001-71 INSCR. ESTADUAL: 06.317634-3

Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE

TEL: (88) 994616425 / EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

BANCO DO BRASIL - AG: 0085-0 CONTA CORRENTE: 96322-4

REPRESENTANTE LEGAL: LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS, EMPRESÁRIA, SOLTEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA, Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE. INSCRITA NO CPF DE N° 076.518.913-5, E RG: 2006031100430 SSP CE. TEL: (88) 994616425 / EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Bolsa para colostomia 4009 com placa integrada descartável sistema fechado, caixa com 10 unidades	CX	1.500	MEDSONDA	R\$ 6,89	R\$ 10.335,00	seis reais e oitenta e nove centavos	dez mil, trezentos e trinta e cinco reais
2	Clamp umbilical confeccionado em material plástico atóxico. Esterilizado a óxido de etileno, apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da Anvisa	Unid	12.000	WILTEX	R\$ 0,67	R\$ 8.040,00	sessenta e sete centavos	oito mil e quarenta reais
3	Coletor de urina infantil. Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade atóxica e adesivo dupla face à base de borracha hipoalérgica, não estéril, caixa com 10 unidades.	Pct	150	MARK MED	R\$ 7,41	R\$ 1.111,50	sete reais e quarenta e um centavos	um mil, cento e onze reais e cinquenta centavos
4	Coletor de urina adulto. Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade atóxica e adesivo dupla face à base de borracha hipoalérgica, não estéril, caixa com 10 unidades.	Pct	150	MARK MED	R\$ 7,42	R\$ 1.113,00	sete reais e quarenta e dois centavos	um mil, cento e treze reais
5	Coletor de urina sistema fechado 2000 ml - com válvula antirrefluxo, sistema de sustentação, tubo para drenagem, pinça corta fluxo, conector universal, filtro hidrófobo, tampa protetora e sistema de esvaziamento. Atóxico, estéril, apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº de lote e registro da Anvisa	Unid	15.000	OLIMED	R\$ 4,32	R\$ 64.800,00	quatro reais e trinta e dois centavos	sessenta e quatro mil e oitocentos reais
6	Pulseira de identificação mãe - puérpera / branca	Unid	12.000	WILTEX	R\$ 0,60	R\$ 7.200,00	sessenta centavos	sete mil, duzentos e sessenta reais



7	Pulseira de identificação RN filho / cor azul	Unid	12.000	WILTEX	R\$	0,60	R\$	7.200,00	sessenta centavos	sete mil, duzentos reais
8	Pulseira de identificação RN filho / cor rosa	Unid	12.000	WILTEX	R\$	0,60	R\$	7.200,00	sessenta centavos	sete mil, duzentos reais
cento e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e										

**LOTE 07 - MATERIAIS CURATIVOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Gaze tipo queijo - 08 dobras, 91 mm x 91 m, alvejado e hidrofilizado - 100 % algodão, não estéril, 13 fios cm2, contendo 1 unidade.	Rolos	11.000	BIOTEXTIL	R\$ 25,44	R\$ 279.840,00	vinete e cinco reais e quarenta e quatro centavos	duzentos e setenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais
2	Compressa cirúrgica - campo operatório não estéril 45cmx50cm - pacote, apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas, resp. Técnico e nº registro da Anvisa	Pct	4.000	AMERICA	R\$ 59,84	R\$ 239.360,00	cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	duzentos e trinta e nove mil, trezentos e sessenta reais
3	Compressa gaze cirúrgica-estéril 7,5x7,5 cm. 100% algodão, em tecido tipo tela, com oito camadas e 05 dobras, com 13 fios / cm2 pacote Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, rep. Técnico, data de fabricação, prazo de validade e nº do registro da Anvisa.	Pct	30.000	AMERICA	R\$ 0,56	R\$ 16.800,00	cinquenta e seis centavos	dezessis mil, oitocentos reais
					R\$	R\$ 536.000,00		quinhentos e trinta e seis mil reais

**LOTE 09 - MATERIAIS ASSEPSIA - CONSERVAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Alcool 70° - 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Lt	6.000	ITAJA	R\$ 6,61	R\$ 39.660,00	seis reais e sessenta e um centavos	trinta e nove mil, seiscentos e sessenta reais
2	Alcool a 70% em gel, frasco com 1 Litros	Lt	3.600	ITAJA	R\$ 11,34	R\$ 40.824,00	onze reais e trinta e quatro centavos	quarenta mil, oitocentos e vinte e quatro reais
3	Alcool a 99% 1000ml	Lt	4.300	ITAJA	R\$ 9,05	R\$ 38.915,00	noze reais e cinco centavos	trinta e oito mil, novecentos e quinze reais
4	Água oxigenada, frasco com 01 litro	Unid	4.100	FARMAX	R\$ 6,42	R\$ 26.322,00	seis reais e quarenta e dois centavos	vinete e seis mil, trezentos e vinte e dois reais
5	Éter 50 % solução 1000 ml. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc.	Lt	2.800	VICPHARMA	R\$ 37,80	R\$ 105.840,00	trinta e sete reais e oitenta centavos	cento e cinco mil, oitocentos e quarenta reais
6	Formoldeido a 10% 1000 ml, na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da Anvisa.	Lt	200	PROC9	R\$ 11,54	R\$ 2.308,00	onze reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil, trezentos e oito reais
7	Glutaraldeido 2% frasco com 05 litros	Unid	120	RIOQUIMICA	R\$ 208,68	R\$ 25.041,60	duzentos e oito reais e sessenta e oito centavos	vinete e cinco mil e quarenta e um reais e sessenta centavos



8	Pvipi higienizante (solução detergente) - 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Lt	2.200	FARMAX	R\$ 23,67	R\$ 52.074,00	vinte e três reais e sessenta e sete centavos	cinquenta e dois mil e setenta e quatro reais
9	Pvipi tóxico (solução aquosa) - 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Lt	2.200	FARMAX	R\$ 22,19	R\$ 48.818,00	vinte e dois reais e dezenove centavos	quarenta e oito mil, oitocentos e dezoito reais
10	Sabonete líquido antisséptico frasco 01 litro	Unid	3.000	MADREVITA	R\$ 13,50	R\$ 40.500,00	treze reais e cinquenta	quarenta mil, quinhentos
11	Solução Clorexidina 2%	Frsc	400	FARMAX	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00	dezoito reais e noventa	sete mil, quinhentos e
12	Ácido acético 5% frasco com 01 litro	Frsc	980	PROC9	R\$ 10,26	R\$ 10.054,80	dez reais e vinte e seis centavos	dez mil e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
13	Detergente enzimático três enzimas de boa qualidade, galão de 5 litros, que remove crostas de tecido de superfícies e materiais médico hospitalar sem agredir os mesmos. Apresentar dados de identificação do produto modo de diluição e uso, procedência, data de fabricação, validade e registro da Anvisa.	Gal	1.000	FORTSAN	R\$ 77,08	R\$ 77.080,00	setenta e sete reais e oito centavos	setenta e sete mil e oitenta reais
					R\$	R\$ 514.997,40		quinientos e quatorze mil, novecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos

LOTE 14 - FRALDAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Fralda descartável infantil tamanho médio pacote c/ 8 unidades.	Pct	8.000	MAXI	R\$ 4,50	R\$ 36.000,00	quatro reais e cinquenta centavos	trinta e seis mil reais
2	Fralda descartável infantil tamanho grande pacote c/ 8 unidades.	Pct	8.000	MAXI	R\$ 4,50	R\$ 36.000,00	quatro reais e cinquenta centavos	trinta e seis mil reais
3	Fralda descartável infantil tamanho extra grande pacote c/ 8 unidades	Pct	8.000	MAXI	R\$ 4,50	R\$ 36.000,00	quatro reais e cinquenta centavos	trinta e seis mil reais
4	Fralda descartável infantil tamanho pequeno pacote c/ 8 unidades.	Pct	8.000	MAXI	R\$ 4,50	R\$ 36.000,00	quatro reais e cinquenta centavos	trinta e seis mil reais
5	Fralda geriátrica - tamanho grande, pacote c/ 8 unidades.	Pct	8.200	MAXI	R\$ 11,00	R\$ 90.200,00	onze reais	noventa mil, duzentos reais
6	Fralda geriátrica - tamanho médio, pacote c/ 8 unidades.	Pct	8.200	MAXI	R\$ 11,00	R\$ 90.200,00	onze reais	noventa mil, duzentos reais
7	Fralda geriátrica - tamanho extra grande, pacote c/ 8 unidades.	Pct	3.000	MAXI	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00	onze reais	trinta e três mil reais
8	Absorvente pós-parto, pós cirúrgico Pacotes c/10	Pct	2.200	MAXI	R\$ 4,81	R\$ 10.582,00	quatro reais e oitenta e um centavos	dez mil, quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta e sete mil, novecentos e oitenta e

LOTE 15 - MASCARAS PARA INALACAO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Máscara descartável	Unid	180.000	DESCARPACK	R\$ 0,09	R\$ 16.200,00	noze centavos	dezoiséis mil, duzentos reais
2	Máscara de não reinalação pediátrico (oxigênio 100%)	Unid	80	FOYOMED	R\$ 21,60	R\$ 1.728,00	vinte e um reais e sessenta centavos	um mil, setecentos e vinte e oito reais
3	Máscara de venturi adulto	Unid	400	GOODCOME	R\$ 9,45	R\$ 3.780,00	noze reais e quarenta e	três mil, setecentos e oitenta e quatro mil, setecentos e oitenta
4	Máscara de venturi pediátrico	Unid	500	GOODCOME	R\$ 9,45	R\$ 4.725,00	noze reais e quarenta e	quatro mil, setecentos e noventa e sete mil, duzentos e noventa
5	Máscara para aerosol adulto	Unid	600	NS	R\$ 12,15	R\$ 7.290,00	doze reais e quinze centavos	sete mil, duzentos e noventa e sete reais
6	Máscara para aerosol infantil	Unid	600	NS	R\$ 12,15	R\$ 7.290,00	doze reais e quinze centavos	sete mil, duzentos e noventa e sete reais



7	Touca sanfonada branca com elástico - pacote c/ 100 unidades. Descartável material 100% polipropileno, com elástico na volta toda por processo automatizado, anatômica e de fácil ajuste, hipoalérgica, produto unissex.	Pct	2.000	ANADONA	R\$ 6,49	R\$ 12.980,00	seis reais e quarenta e nove centavos	doze mil, novecentos e oitenta reais
					R\$ 53.993,00			cinquenta e três mil, novecentos e noventa e três reais

**LOTE 16 - FIOS DE SUTURA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Cat gut ag cromado - (2-0)- ag. Cilind. C/ a ponta cortante, 4cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Cx	140	TECHNOFIO	R\$ 70,00	R\$ 9.800,00	setenta reais	nove mil, oitocentos reais
2	Cat gut ag cromado - (3-0)- ag. Cilind. C/ a ponta cortante 3 cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Cx	140	TECHNOFIO	R\$ 70,00	R\$ 9.800,00	setenta reais	nove mil, oitocentos reais
3	Cat gut ag cromado - (4-0)- ag. Cilind. C/ a ponta cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Cx	140	TECHNOFIO	R\$ 70,00	R\$ 9.800,00	setenta reais	nove mil, oitocentos reais
4	Cat gut ag cromado - (0)- ag. cilind. C/ a ponta cortante, 4cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico. Tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Cx	140	TECHNOFIO	R\$ 70,00	R\$ 9.800,00	setenta reais	nove mil, oitocentos reais
5	Cat gut ag cromado - (1-0)- ag. cilind. C/ a ponta cortante, 4cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Cx	140	TECHNOFIO	R\$ 70,00	R\$ 9.800,00	setenta reais	nove mil, oitocentos reais
6	Cat gut ag. Simples - (0)- ag. cilind. C/ a ponta cortante, 4 cm. Embalagem caixa com 24 envelopes, apresentando responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Cx	140	TECHNOFIO	R\$ 70,00	R\$ 9.800,00	setenta reais	nove mil, oitocentos reais
7	Cat gut ag. Simples - (1-0)- ag. cilind. C/ a ponta cortante, 4 cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Cx	200	TECHNOFIO	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	setenta reais	quatorze mil reais
8	Cat gut ag. Simples - (2-0)- ag. Cilind. C/ a ponta cortante, 4 cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Cx	200	TECHNOFIO	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	setenta reais	quatorze mil reais
9	Cat gut ag. Simples - (3-0) ag. cilind. C/ a ponta cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Cx	200	TECHNOFIO	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	setenta reais	quatorze mil reais
10	Fio prolene (polipropileno) (0), 45 cm, agulha 4 cm, cx. C/ 24 unidades.	Cx	200	TECHNOFIO	R\$ 60,75	R\$ 12.150,00	sessenta reais e setenta e cinco centavos	doze mil, cento e cinquenta reais
11	Fio Prolene (polipropileno) (1), 45 cm, agulha 4 cm, Cx. C/ 24 unidades	Cx	200	TECHNOFIO	R\$ 60,75	R\$ 12.150,00	sessenta reais e setenta e cinco centavos	doze mil, cento e cinquenta reais
12	Fio prolene (polipropileno) (2-0), 45 cm, agulha 4 cm, cxs. C/ 24 unidades.	Cx	200	TECHNOFIO	R\$ 60,75	R\$ 12.150,00	sessenta reais e setenta e cinco centavos	doze mil, cento e cinquenta reais



13	Fio vicryl (poliglactina) (0), transado, absorvível (0) 45 cm, agulha 4 cm. Cx. C/ 24 unidades.	Cx	300	TECHNOFIO	R\$ 174,27	R\$ 52.281,00	cento e setenta e quatro reais e vinte e sete	cinquenta e dois mil, duzentos e oitenta e um reais
14	Fio vicryl (poliglactina) (1), transado, absorvível (0) 90 cm, agulha circular cortante 4,8 cm. Cx. C/ 24 unidades.	Cx	300	TECHNOFIO	R\$ 174,27	R\$ 52.281,00	cento e setenta e quatro reais e vinte e sete	cinquenta e dois mil, duzentos e oitenta e um reais
15	Fio vicryl (poliglactina) (2-0), transado, absorvível (0) 70 cm, agulha circular cortante 4 cm. Cx. C/ 24 unidades	Cx	270	TECHNOFIO	R\$ 174,27	R\$ 47.052,90	cento e setenta e quatro reais e vinte e sete	cinquenta e sete mil e cinquenta e dois reais e
16	Fio vicryl (poliglactina) (3-0), transado, absorvível (0) 70 cm, agulha circular cortante 4 cm. Cx. C/ 24 unidades	Cx	270	TECHNOFIO	R\$ 174,27	R\$ 47.052,90	cento e setenta e quatro reais e vinte e sete	quarenta e sete mil e cinquenta e dois reais e
17	Fio vicryl (poliglactina) (4-0), transado, absorvível (0) 70 cm, agulha circular cortante 4 cm. Cx. C/ 24 unidades	Cx	200	TECHNOFIO	R\$ 174,27	R\$ 34.854,00	cento e setenta e quatro reais e vinte e sete	trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais
18	Fios de algodão nº 0 c/ 24	Cx	200	SHALON	R\$ 49,95	R\$ 9.990,00	quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos	noventa reais
19	Fio de algodão nº 1 c/ 24	Cx	240	SHALON	R\$ 37,85	R\$ 9.084,00	trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos	noventa e cinco centavos e
20	Fio de algodão nº 2 c/ 24	Cx	240	SHALON	R\$ 37,85	R\$ 9.084,00	trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos	noventa e cinco centavos e
21	Fio de algodão nº 3 c/ 24	Cx	200	SHALON	R\$ 49,95	R\$ 9.990,00	quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos	noventa reais
22	Mono-nylon (0) agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Cx	540	TECHNOFIO	R\$ 47,25	R\$ 25.515,00	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	vinte e cinco mil, quinhentos e quinze reais
23	Mono-nylon (1-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Cx	440	TECHNOFIO	R\$ 47,25	R\$ 20.790,00	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	vinte mil, setecentos e noventa reais
24	Mono-nylon (2-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Cx	500	TECHNOFIO	R\$ 47,25	R\$ 23.625,00	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
25	Mono-nylon (3-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Cx	500	TECHNOFIO	R\$ 47,25	R\$ 23.625,00	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
26	Mono-nylon (4-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. Fio 45cm.	Cx	500	TECHNOFIO	R\$ 47,25	R\$ 23.625,00	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
27	Mono-nylon (5-0) agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Cx	400	TECHNOFIO	R\$ 47,25	R\$ 18.900,00	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	dezoito mil, novecentos reais



LOTE 19 - MATERIAIS DE IMAGIOLOGIA PROCEDIMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
------	---------------	------	-------	-------	--------	----------	--------------------	----------------------

1	Filme planos para radiologia 35 x 43 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem deveser estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	Cx	280	IBF	R\$ 418,50	R\$ 117.180,00	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos	cento e dezessete mil, cento e oitenta reais
2	Filme planos para radiologia 18 x 24 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem deveser estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	Cx	250	IBF	R\$ 140,40	R\$ 35.100,00	cento e quarenta reais e quarenta centavos	trinta e cinco mil e cem reais
3	Filme planos para radiologia 24 x 30 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem deveser estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	Cx	300	IBF	R\$ 233,55	R\$ 70.065,00	duzentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	setenta mil e sessenta e cinco reais
4	Filme planos para radiologia 30 x 40 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem deveser estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	Cx	300	IBF	R\$ 388,80	R\$ 116.640,00	trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos	cento e dezesseis mil, seiscentos e quarenta reais
5	Filme planos para radiologia 35 x 35 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem deveser estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	Cx	300	IBF	R\$ 418,50	R\$ 125.550,00	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos	cento e vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
6	Fixador para raios x - 38 litros, para processamento automático com baixo odor, compatível com dosagem / diluidor automático de químicos. Capacidade: embalagem deve permitir o preparo total de 38 litros, sendo dividido em no mínimo 2 galões, proporcionando melhor otimização no preparo e reposição de químicos	Galão	80	IBF	R\$ 259,20	R\$ 20.736,00	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos	vinte mil, setecentos e trinta e seis reais
7	Revelador para raios x - 38 litros, para processamento automático com baixo odor e compatível com dosagem/diluidor automático de químicos. Capacidade: embalagem deve permitir o preparo total de 38 litros, sendo dividido em no mínimo 2 galões, proporcionando melhor otimização no preparo e reposição de químicos	Gal	150	IBF	R\$ 487,35	R\$ 73.102,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos	setenta e três mil, cento e dois reais e cinquenta centavos
8	Tirantes para prancha de imobilização	Unid	50	3M	R\$ 74,25	R\$ 3.712,50	setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	três mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
					R\$	R\$ 562.086,00		quinientos e sessenta e dois mil e oitenta e seis reais

**LOTE 22 - MATERIAIS IMAGIOLOGIA E PROCEDIMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Gel para ultrassom com 1 litros	Unid	1.088	FORTSAN	R\$ 5,39	R\$ 5.864,32	cinco reais e trinta e nove centavos	cinco mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos
2	GEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA 5KG	Galão	150	FORTSAN	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00	vinte e sete reais	quatro mil e cinquenta reais
3	Vaselina líquida - 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade no lote e registro da Anvisa.	Lt	480	VICHPHARMA	R\$ 37,80	R\$ 18.144,00	trinta e sete reais e oitenta centavos	dezoito mil, cento e quarenta e quatro reais
4	Lugol 5% 1 Litros	Unid	720	PROCG	R\$ 121,50	R\$ 87.480,00	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos	oitenta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais
5	Água destilada 1000ml	Fisc	5.000	FORTSAN	R\$ 2,43	R\$ 12.150,00	dois reais e quarenta e três centavos	doze mil, cento e cinquenta reais
6	Glicerina solução 12% frasco com 500ml	Unid	1.200	JP	R\$ 10,80	R\$ 12.960,00	dez reais e oitenta	doze mil, novecentos e





	R\$: 140.648,32	cento e quarenta mil, seiscentos e quarenta e oito
VALOR TOTAL DOS LOTES SOMADOS	R\$: 2.827.706,02	dois milhões, oitocentos e vinte e sete mil, setecentos e seis reais e dois centavos

CONDIÇÕES GERAIS : A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA : DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO EDITAL .

A LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, VUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12 (DOZE) MESES.

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO

SOBRAL-CE, 02 DE MARÇO DE 2023 .

LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS  
Titular  
CPF DE Nº 076.518.913-50

**ALFA HOSPITALAR** Assinado de forma digital  
**DISTRIBUIDORA DE** por ALFA HOSPITALAR  
**MEDICAMENTOS** DISTRIBUIDORA DE  
EIR:42017679000171 MEDICAMENTOS  
EIR:42017679000171 EIR:42017679000171  
71 Dados: 2023.03.02  
15:19:40 -03'00'





PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE  
PREGÃO PRESENCIAL N° 2023.01.30.01 SRP

PROponente: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA  
Endereço: RUA FRANCISCO REMIGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE  
CEP: 62930-000  
CNPJ Nº: 19.794.018/0001-30  
CGF Nº: 06.344.930-7  
DADOS BANCÁRIOS:  
BANCO DO BRASIL  
AGÊNCIA: 2253-5  
CONTA CORRENTE: 44229-1  
FONE: (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217  
E-MAIL: [licitacoesjbm@gmail.com](mailto:licitacoesjbm@gmail.com)

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL**

NOME: JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES  
CPF: 330.298.303-49  
RG: 2007811116-6  
NACIONALIDADE: BRASILEIRO  
NATURALIDADE: JAGUARIBARA  
ESTADO CIVIL: CASADO  
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO  
ENDEREÇO: RUA CAMILO BRASILIENSE, 1077, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE.

LOTE 26 - INJETAVEIS								
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P. UNIT (EXTENSO)	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL (EXTENSO)
240	Ciprofloxacino 200mg solução injetável frasco-ampola com 100ml	FRESENIUS	Ampola	11000	R\$ 14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$ 156.970,00	cento e cinquenta e seis mil, novecentos e setenta reais
241	Cimetidina 150mg/ml ampola com 2ml	TEUTO	Ampola	10000	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 32.500,00	trinta e dois mil, quinhentos reais
242	Benzilpenicilina potássica 5.000.000UI pó para suspensão injetável	BLAU	Ampola	1000	R\$ 5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.530,00	cinco mil, quinhentos e trinta reais
243	Aminofilina 24mg/ml solução injetável ampola com 10ml	FARMACE	Ampola	1000	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 14.700,00	quatorze mil, setecentos reais
244	Adrenalina 1mg ampola com 1ml	HIPOLABOR	Ampola	8000	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 12.800,00	doze mil, oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 26		DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS					R\$ 222.500,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 222.500,00 (DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Prazo de Entrega: 07 (sete) dias, conforme os termos do edital

Assinado eletronicamente por  
JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES  
MARDILSON BEZERRA DE MORAES:13029010149  
MORAES:33029010149  
029830349 2023.03.02 11:48:56 -03'00'



O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Limoeiro do Norte (CE), 02 de Março de 2023

JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349  
Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349  
Dados: 2023.03.02 13:39:06 -03'00'

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES  
RG Nº 2007811116-6  
CPF Nº 330.298.303-49

J B M  
DISTRIBUIDOR  
A DE MATERIAL  
HOSPITALAR  
LTDA:1979401  
8000130  
Assinado de forma digital por J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:19794018000130  
Dados: 2023.03.02 13:39:20 -03'00'